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	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BELMONTE



EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2019

I - DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Por determinação do Senhor VOLMIR JOSE GIUMBELLI, GESTOR FMS, com a autoridade que lhe é atribuída, tornamos público para conhecimento dos interessados que dia 25 de abril de 2019 efetivou-se a aquisição de adesivos para a sala da academia da Secretaria Municipal  de Saúde, espaço onde será realizado os encontros dos grupos do NASF.

.II - OBJETO

O objeto de que trata o presente é aquisição de adesivos para a sala da academia da Secretaria Municipal  de Saúde, espaço onde será realizado os encontros dos grupos do NASF, conforme a seguir:

	Item
	Quantidade
	Unid.
	Marca
	Descrição
	Preço Unit. Máximo
	Preço Total

	1
	3,63 
	M2 
	
	ADESIVO IMPRESSO PERFURADO COM ECO SOLVENTE 3,63M²
	109,40 
	397,12

	2
	17,00 
	M2 
	
	ADESIVO IMPRESSO LISO COM ECO SOLVENTE 17M²
	94,40 
	1604,80

	3
	2,00 
	UN 
	
	PLACA EM ACM COM ESTRUTURA GALVANIZADA COM LETREIROS EM CORTE DE ACM MEDINDO 3MX90CM
	1.026,00 
	2052,00

	Total
	4.053,922 


III- RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros serão atendidos pela dotação do orçamento vigente, classificadas e codificadas abaixo:

	Projeto/Atividade
	Recurso
	Despesa/Ano
	Descrição

	2.035.3390.00
	30033
	55/2019
	Manut. Serviços Saúde Básica


IV – JUSTIFICATIVA

Justifica-se a aquisição de adesivos para a sala da academia da Secretaria Municipal  de Saúde, espaço onde será realizado os encontros dos grupos do NASF,     tendo em vista que é dispensável a licitação, para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 24 da lei federal 8.666/93 e alterações.
Justifica-se a escolha do fornecedor: ARTE CORES IMPRESSÃO DIGITAL LTDA ME,  por apresentar preços com valores de mercado, conforme orçamentos anexos, e proceder a entrega de forma atender as necessidades do município , viabilizando a normalização das atividades.

Diante do exposto caracteriza-se a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, II da Lei n.° 8.666/93, sendo que  Assessoria Jurídica opina favoravelmente a sua realização. 

VII - DISPOSIÇÕES FINAIS

Para o conhecimento público, expede-se o presente edital, que é afixado no local de costume da Prefeitura Municipal de Belmonte/SC.

Belmonte, 25  de abril de 2019.

_______________________________

VOLMIR JOSÉ GIUMBELLI

Gestor FMS

Visto Jurídico
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